
.   
 

Česká asociace bowlsu, z.s. Ruzyňská 156/55, 161 00 Praha 6, +420 777 922 38, info@czechbowls.cz                              1 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE  
VÝKONNÉHO VÝBORU ČESKÉ ASOCIACE BOWLSU, Z.S. 

ze dne 7. února 2024 
 

 

MÍSTO: sídlo ČABow, Ruzyňská 156/55, Praha 6     

DATUM A ČAS ZAHÁJENÍ: 7. února 2024, 17,00 

PŘÍTOMNI: pp. Létal, Novák, Svatoň J., Svatoň L., Šturm  

HOSTÉ :  pp. Šimůnek, Šveda (oba TJ Astra ZM) 

ZAPISOVATEL: p. Létal   

OVĚŘOVATEl: p. Svatoň L.                                                                             

 

PROGRAM: 
 
1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ VV ČABOW 
Členi VV ČABow jednomyslně schválili předložený program zasedání. 
 
2. ME 2024 – Skotsko  
Na VV proběhla diskuse o nominacích na ME 2024, které se uskuteční 30.8. – 7.9. 2024 ve Skotsku 
(opět Ayr). Předpokládá se obsazení všech mužských kategorií a alespoň dvou ženských kategorií. 
Na VV byla schválena předběžná nominace pro mužskou reprezentaci: Hurry, Létal, Novák, Svatoň 
L., Šturm, náhradník Svatoň J.  
Kategorie žen bude řešena nejpozději do konce března t.r. (dle možností a zájmu hráček). 
Závazné jmenovité přihlášky se budou odesílat pořadatelům nejspíše během května t.r. 
Mezinárodní komunikaci zajišťuje p. Šturm/Hurry. 
 

3. Kalendář akcí 2024 
VV schválil změny v již zveřejněném předběžném Kalendáři akcí pro rok 2024: 
a) MČR trojic bylo přesunuto na 25.5.2024 (původně 1.6.2024).  
b) do Kalendáře akcí byl přidán 2. kvalifikační turnaj o postup do Finálového turnaje mužů 
jednotlivců – termín 16.6.2024 (akce Liboc open původně plánovaná na tento termín byla přesunuta 
na 26.5.2024). 
c) do Kalendáře akcí byly přidány nemistrovské turnaje v červenci a srpnu: dvoukolová soutěž 
družstev mezi TJ Sokol Liboc a TJ Astra ZM a Pohár Libockého pivovaru – přesné termíny budou 
určeny na základě zájmu hráčů a hráček. 
 

4. Přípravný kemp - Skotsko 
VV zorganizuje přípravný kemp ve Skotsku (Edinburgh) ve dnech 8.-12. května 2024. Ve spolupráci 
s p. Hurry bude zajištěna možnost tréninku v některém z místních bowlsových hřišť. P. Létal rozešle 
informaci členům svazu v této věci, s tím že 15. březen bude závazný termín pro přihlášení se 
k účasti na tomto kempu.  Mezinárodní komunikaci zajistí p. Šturm/Hurry. 

mailto:info@czechbowls.cz


.   
 

Česká asociace bowlsu, z.s. Ruzyňská 156/55, 161 00 Praha 6, +420 777 922 38, info@czechbowls.cz                              2 

5. Tréninky TJ Astra ZM 2024 
Pro venkovní sezonu 2024 se počítá opět s tréninky pro TJ Astra ZM pravidelně ve čtvrtek. Tři 
zástupci TJ Astra obdrží přístup do aplikace Master Vault Enterprise pro vyzvedávání si klíčů od 
budovy a klubovny. Připraví L. Svatoň. 
 
6. Členské příspěvky 2024 
VV schválil pro venkovní sezonu 2024 členské příspěvky ČABow ve výši 1 500 Kč. V ceně příspěvku 
je startovné pro všechny mistrovské turnaje ČABow a využití majetku ČABow. Příspěvek nezahrnuje 
případné startovné na indoor turnaje, pořádané ČABow v tělocvičně TJ Sokol Liboc. Všichni hráči 
budou informováni, zároveň dostanou informaci o výši členských příspěvků TJ Sokol Liboc za úhradu 
sportovních ploch (bowlsových drah) a sociálních zařízení. Informaci pošle p. Létal. 
 
7. Různé  
Zástupci TJ Astra ZM informovali o současném stavu možného vybudován 2-3 bowlsových drah při 
jejich TJ. ČABow nabídla odbornou pomoc při jednáních s vedením TJ Astra ZM či jinými institucemi. 
 
VV schválil dva kvalifikační turnaje o postup do Finálového turnaje mužů jednotlivců s tím, že 
z prvního turnaje postoupí první čtyři hráči a z druhého turnaje první dva hráči. Finálový turnaj bude 
tedy hrát dvanáct hráčů (šest hráčů již postoupilo na základě výsledku z MČR jednotlivců 2023). 
 
VV měl za úkol připravit Etický kodex. Svatoň J. rozeslal návrh. Je potřeba ho opřipomínkovat a 
schválit. 
 
Nedořešena zůstala otázka upgradu stávajících svazových webstránek (blíží se konec kapacity 
úložiště, nelze přidávat pokročilejší funkce, atd.). 
 
 
Zapsal: p Létal 
 
 
 
 
Ověřil: p. Svatoň L 
 
 
 
 

mailto:info@czechbowls.cz

		2024-02-15T08:48:09+0100
	Ing. Jan Létal




